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Paketimi
Standard

NA-të

Referenca
PS 1(Paketimi - standard)mbulon nevojat e konsumatorit: i ndershëm dhe lehtësisht i 
krahasueshëm i sasive dhe paketimit të produktit.Paketimi është i riciklueshëm dhe i 
biodegradueshëm.PS 1 një shërbim komunitar UCG.

Tabela standarde e paketimit Universe Custodian Guardians

Të ngurtagramg
kilogramkg
tonT

lëngshmemililitër
mllitërl
kilolitërKl

1g> 2g> 5g> 10g> 20g> 50g> 100g> 200g> 500g>
1kg> 2kg> 5kg> 10kg> 20kg> 50kg> 100kg> 200kg> 500kg> 1T>2T>5
T>10T>20T>50T>100T>200T>500T>
1ml> 2ml> 5ml> 10ml> 20ml> 50ml> 100ml> 200ml> 500ml> 1l>2l>5
l>10l>20l>50l>100l>200l>500l>
1Kl> 2Kl> 5Kl> 10Kl> 20Kl> 50Kl>100Kl>200Kl>500Kl>
Udhëzimet e konsumatorit

Peshat e ngurta, të lëngshme tregojnë çmimin për 1 kg, 1 l për të krahasuar çmimet 
+ peshën dhe çmimin aktual.

Produkti mekg më të ulët,lçmimi ështëPazar!

Mashtruesepaketimi (mashtrimi i konsumatorit)

Ekonomitë e orientuara drejt fitimit lejojnë kriminelët imoralë'Paketim mashtrues(
mashtrimi i konsumatorit)'. Konsumatorët kanë nevojë për mbrojtje nga prodhuesit, 
prodhuesit dhe shitësit mashtrues, të pandershëm, parazitë, grabitqarë, lakmitarë 
përfitues, të cilët përdorin 'paketime mashtruese'(zvogëloni madhësinë e përmbajtjes)
për të përfituar(shqyej)të konsumatorëve.

Shembuj se si funksionon sistemi mashtrues, i pandershëm dhe i babëzitur.

Një produkt vjen në një paketë 0,440 kg duke përdorur etiketën e markës së tyre. I njëjti produkt 
është etiketuar gjithashtu si një markë e shitjes me pakicë në shtëpi, por përmbajtja e paketimit 
është reduktuar në 0,415 kg. Kjo është bërë në mënyrë që një shitës me pakicë të mund të shesë 
markën e tyre të shtëpisë me një çmim më të ulët se marka e prodhuesit.Kjo është për të 
mashtruar(mashtrim mashtrues, i pandershëm, lakmitar)një konsumator që mendon se marka e 
shtëpisë është një ujdi për shkak të çmimit të saj më të ulët. Kur në fakt, një konsumator merr më 
pak produkt, nuk ka kursim. Ndonjëherë një konsumator
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përfundon duke paguar më shumë.Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3

Një prodhues e paketon produktin e tij në një paketë 0,440 kg.Një markë 
tjetër përdor paketim të së njëjtës madhësi, por në një mënyrë mashtruese, 
të pandershme, mashtruese, lakmitare fut vetëm 0,425 kg produkt. Nëse 
produktet shiten me të njëjtin çmim, 2ndprodhuesi bën një pro-

përshtatet. Konsumatori merr më pak produkt për të njëjtën sasi parash të 
shpenzuar. Konsumatori është mashtruar.Nëse 2ndprodhuesi shet me një çmim 
më të ulët, produkti i tij duket si një pazar. Sepse ka më pak produkt në 2ndPër 
këtë arsye, paketimi duhet të shitet për më pak, duke mos e bërë më të 
volitshëm. 2ndprodhuesi shpreson në një mënyrë mashtruese, të pandershme, 
lakmitare, që konsumatori të mos kontrollojë peshën pasi paketimi i tij duket i 
ngjashëm me produktet konkurruese.Mashtrimi i konsumatorit!ZNJR3

Paketimi shpesh vjen me më pak se përmbajtje të plotë(paketimi me përmasa të mëdha).
Paketimi është projektuar për të mbajtur 6 artikuj, por përmban vetëm 5.Ky mashtrim ka 
për qëllim të mashtrojë konsumatorët duke besuar se ata marrin më shumë se sa marrin 
në të vërtetë!Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3

Merr më pak>paguaj më shumë!Një prodhues shton më pak kripë, sheqer.Etiketoni 
produktin 'E reduktuar' dhe tarifon më shumë! Reduktuar është për të përcjellë te 
konsumatori ka pasur një kosto shtesë(diçka e hequr, e reduktuar). Prandaj nevojitet një 
çmim më i lartë. Nuk është e vërtetë, nuk ka kosto shtesë. Prodhuesi ka vënë më pak, kështu 
që çmimi duhet të jetë më i ulët.Mashtrimi i konsumatorit!!!ZNJR3 Reduktimi do të thotë të 
vendosni më pak.

Mallra të importuara të paketuara për t'u dukur si produkt vendas.Mashtrimi i konsumatorit 
ZNJR3.Produkt vendas i paketuar për tu dukur i huaj, i importuar.Mashtrimi i konsumatorit
ZNJR3.

duhet bërë!
Qeveria duhet të standardizojë madhësinë e përmbajtjes së paketimit.Standardet 
zbatohen për paketimin komercial, industrial, personal.Shënim!Masat perandorake 
janë të vjetruara.Të gjitha paketimet janë të riciklueshme.

Të ngurtagramg
kilogramkg
tonT

lëngshmemililitër
mllitërl
kilolitërKl

1g> 2g> 5g> 10g> 20g> 50g> 100g> 200g> 500g>
1kg> 2kg> 5kg> 10kg> 20kg> 50kg> 100kg> 200kg> 500kg> 1T>2T>5
T>10T>20T>50T>100T>200T>500T>
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1ml> 2ml> 5ml> 10ml> 20ml> 50ml> 100ml> 200ml> 500ml> 1l>2l>5
l>10l>20l>50l>100l>200l>500l>
1Kl> 2Kl> 5Kl> 10Kl> 20Kl> 50Kl>100Kl>200Kl>500Kl>
fundMashtruese-Paketimi

VendosniUCG PS-1(Standardi i paketimit) Mbështet standardin e 
paketimit PS-1ndëshkojnë Paketimin Mashtrues
Udhëzimet e konsumatorit!

Peshat e ngurta, të lëngshme tregojnë çmimin për1 kg,1 lpër të krahasuar çmimet + 
peshën dhe çmimin aktual.

Produkti mekg më të ulët,lçmimi ështëPazar!

Mijëra vite të së Keqes po i vjen fundi. Bëhu i mirë
Ndëshkimi i të keqes

1 Zoti po shikon!
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